



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

ACTA DE PREADJUDICACION

Expediente N° 2539/2014 – ~~Contrato Directa~~ N° 05/2015

En la ciudad de Buenos Aires, a los trece días del mes de mayo de dos mil quince, se reúne la Comisión de Preadjudicaciones N° 2 de la Defensoría General de la Nación creada por resolución DGN N° 1288/09, integrada por Jorge Raúl Causse, en su carácter de Presidente, Walter Dominici y Noelia Melina Trejo, en su carácter de Vocales, a efectos de examinar las ofertas presentadas en el expediente de referencia por el que se tramita la adquisición de materiales de cableado del edificio San Jose N° 374, C.A.B.A., según el siguiente detalle:

OFERTA N° 1: LIEFRINK&MARX S.A.

OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.

OFERTA N° 3: YLUM S.A.

OFERTA N° 4: QUALITY NET S.R.L.

Que en primer término corresponde examinar si las ofertas presentadas se ajustan a lo exigido en el Pliego de Bases y Condiciones que rigen el presente llamado, a los fines de su consideración por esta Comisión de Preadjudicaciones.

En tal sentido y conforme lo que surge de los dictámenes jurídicos obrantes a fs. 35/6 (respecto de los pliegos de bases y condiciones); fs. 266/71, 538/9 y 551/2 (respecto de la documentación aportada por los oferentes), la oferta N° 4 QUALITY NET S.R.L. fue desestimada por la Asesoría Jurídica, en dado que no ha presentado la garantía de mantenimiento de la oferta exigida por los Pliegos de Bases y Condiciones que rigen la presente contratación, por lo cual esta Comisión se circunscribe a analizar las ofertas N° 1: LIEFRINK&MARX S.A., N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A., N° 3: YLUM S.A..

A fs. 275 y 504 se expidió el área técnica señalando que las ofertas cumplen con los requisitos técnicos solicitados en el pliego de Bases y Condiciones. Además señaló que todos los renglones solicitados son requerimientos necesarios para llevar a cabo la obra y puesta en marcha de la red de datos del nuevo sitio. Asimismo, respecto lo solicitado a fs. 553 por esta comisión de preadjudicaciones, el Departamento de Informática informó que los montos ofertados en los renglones Nros. 1, 7, 12 y 14 corresponden a valores actuales de mercado.

Respecto de los certificados fiscales para contratar vigentes y constancias de inscripción ante la AFIP vigentes, como requisito para la adjudicación, entiende esta Comisión que tal omisión (en los casos que corresponda), deberá ser subsanada por quien resulte preadjudicado, con carácter previo al acto de adjudicación (art. 19, f) 2. del pliego único de bases y condiciones generales), debiendo por donde corresponda proveerse a tales fines. En el mismo sentido, con relación a los certificados de alta de beneficiario, deberán adjuntarlo con carácter previo al acto de adjudicación.

A los efectos de la consideración por parte de esta Comisión se ha tenido en cuenta el precio de los productos ofertados que cumplen con lo requerido en el pliego de bases y condiciones.

Así esta Comisión aconseja adjudicar:

Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Oferta Pre adjudicada	Precio Unitario	Precio Total
1	Tapa plana 2 P- Beige Marca FUJIKAWA	74	Unidad	OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.	25,32	1.873,68
2	Conector hembra multilan Cat. 5 E Negro Marca AMP	190	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK&MARX S.A.	45,80	8.702,00
3	Toma Roseta aparente 2 P - Beige Marca AMP	90	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK&MARX S.A.	31,70	2.853,00

USO OFICIAL

[Firma manuscrita]

4	Conector Hembra Gigalan Cat. 6 Premium Blanco Marca AMP	15	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	84,20	1.263,00
5	Conector RJ45 Cat. 6 Marca FURUKAWA	30	Litro	OFERTA N° 3: YLUM S.A.	25,41	762,30
6	Pach Panel Cat. 5 E 24 Puertos 1568 A/B Marca AMP	9	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	971,00	8.739,00
7	Voice Panel 30 puertos Marca FURUKAWA	4	Unidad	OFERTA N° 3: YLUM S.A.	1.502,41	6.009,64
8	Pach cord Cat. 5 E 1.5 m Marca AMP	146	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	48,50	7.081,00
9	Pach cord Cat. 5 E 2.5 m Marca AMP	70	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	61,70	4.319,00
10	Canal 5 tomas 220 v para rack 19" s/termica Marca AMP	4	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	458,00	1.832,00
11	Organizador abierto de frente doble capacidad 1U de rack Marca HAYSER	10	Unidad	OFERTA N° 3: YLUM S.A.	161,61	1.616,10
12	Impactadora para Jack RJ 45 Cat. 6 Marca PROSKIT	2	Unidad	OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.	963,76	1.927,52
13	Herramienta Crimpadora para jack RJ 45/11/9 Marca PROSKIT	2	Unidad	OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.	588,06	1.176,12
14	Kit de herramientas Proskit 1 PK-813B Marca PROSKIT	2	Unidad	OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.	2.769,76	5.539,52
15	Barra de silicona de 30 cm de 11 mm de sección (unidad) Marca (no indica)	20	Unidad	OFERTA N° 2: VERTEX COMPUTERS S.A.	6,53	130,60
16	Rollo cable Multi-lan U/CAT. 5E IEC332-1 Gris (Caja x 305 m) Marca AMP	16	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	1.835,00	29.360,00
17	Rollo cable giga-lan U/CAT. 6E IEC332-1 Gris (Caja x 305 m) Marca AMP	1	Unidad	OFERTA N° 1: LIEFRINK & MARX S.A.	2.704,00	2.704,00
TOTAL						85.888,48



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación



NOTA: El monto total preadjudicado asciende a la suma PESOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 48/100 (\$85.888,48).

Publicación: la publicación de la presente deberá ajustarse a lo establecido en la normativa pertinente.

Jorge Raúl Causse

Walter Dominicis

Noelia Melina Trejo

USO OFICIAL

RECIBIDO en el Dpto. de Compras y Contrataciones (D.G.N.)
El día 13 de mayo de 2015
A las 12:40 horas; Consto: